

Тарифы по страхованию рисков, связанных с использованием пластиковых карточек

Условия страхования	Минимальный тариф	Максимальный тариф
1. Списание эмитентом банковской карты денежных средств со спецкартсчета Страхователя (Застрахованного) в результате проведения третьими лицами несанкционированных транзакций с использованием поддельной банковской карты, в том числе банковской карты, имеющей банковский идентификационный номер (БИН) эмитента банковской карты, но не выпускавшейся (не эмитированной) данным эмитентом.	0,02%	50%
2. Списание эмитентом банковской карты в течение периода времени, указанного в договоре страхования, денежных средств со спецкартсчета Страхователя (Застрахованного) в результате проведения третьими лицами несанкционированных транзакций с использованием утерянной банковской карты ее держателем или украденной банковской карты у ее держателя.	0,02%	50%
3. Списание эмитентом банковской карты денежных средств со спецкартсчета Страхователя (Застрахованного) на основании подделанных слипов или квитанций электронного терминала, указывающих на проведение транзакций держателем банковской карты;	0,001%	2,5%
4. Хищение в течение периода времени, указанного в договоре страхования, третьими лицами наличных денежных средств, полученных держателем банковской карты в банкомате путем использования банковской карты, в результате разбоя, грабежа или (если это напрямую предусмотрено договором страхования) кражи. Хищение указанных наличных денежных средств может как сопровождаться хищением самой банковской карты, так и быть произведено без ее хищения.	0,002%	5%
5. Хищение в течение периода времени, указанного в договоре страхования, третьими лицами личных документов, принадлежащих держателю банковской карты, ключей от принадлежащего держателю банковской карты движимого и/или недвижимого имущества вместе с находившейся с ними банковской картой, в результате разбоя, грабежа или (если это напрямую предусмотрено договором страхования) кражи;	0,005%	12,5%
6. Возникновение частичной или полной задолженности по овердрафту на спецкартсчете Страхователя (Застрахованного) в результате проведения третьими лицами несанкционированных транзакций с использованием поддельной расчетной банковской карты, или расчетной банковской карты, утерянной ее держателем, или расчетной банковской карты, украденной у ее держателя;	0,01%	25%
7. Возникновение частичной или полной задолженности в виде суммы кредита у Страхователя (Застрахованного) в результате проведения третьими лицами несанкционированных транзакций с использованием поддельной кредитной банковской карты, или кредитной банковской карты, утерянной ее держателем, или кредитной банковской карты, украденной у ее держателя;	0,01%	25%

8. Полная фактическая или конструктивная гибель (уничтожение) застрахованного товара, или повреждение застрахованного товара, или утрата и повреждение застрахованного товара в результате разбоя, грабежа или (если это напрямую предусмотрено договором страхования) кражи;	0,002%	5%
9. Хищение в течение периода времени, указанного в договоре страхования, третьими лицами застрахованного телефона, принадлежащего держателю банковской карты, вместе с находившейся с ним банковской картой, и списание денежных средств с телефонного счета Страхователя (Застрахованного)	0,002%	5%

Тарифные факторы:

- Изменение курса валют;
- Тип банковской карты;
- Неуменьшаемая страховая сумма;
- Франшиза по договору;
- Срок страхования;
- Франшиза по договору;
- Включение в покрытие дополнительных рисков;
- Рассрочка;
- Порядок осуществления выплаты;
- Количество спецкартсчетов.